

رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ:

اروپادیکر

تحت تضمین امنیتی امریکانیت

ولفگانگ ایشتینگر، سفیر اسبق آلمان در امریکا و انگلیس که از سال ۲۰۰۸ رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ بوده، گفته معتقد است

به گزارش ایسنا، جو بایدن در کمتر از یک ماهی که رئیس‌جمهور امریکا شده، تحت فشار است به روابط ترنس-آتلانتیک که در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ منزلزل شدد، اولویت دهد، ولی حالا

ایشینگر رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ می‌گوید: «ما به نحوی شو‌کار و در یافته‌ایم که دیگر چیزی تحت عنوان تضمین دائمی بلندمدت پشتیبانی امریکا ما وجود ندارد.اروپایی‌های باهوش، باید با این پرسش مواجه شوند که چه می‌شود اگر چهار سال دیگر رئیس‌جمهوری انتخاب شود که مسیر ترامپ را در پیش بگیرد؟» او می‌گوید: «اتحادیه اروپا چند سال نوری» از ایده امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در خصوص «خودمختاری استراژژیک» که به دنبال قرار دادن این بلوک مابین امریکا و چین است فاصله دارد.ایشینگر در عوض «خودمختاری استراژژیک» خواستار «ثقیوت قابلیت» کوتاه مدت است، به نحوی که به اتحادیه اروپا اجازه توسعه مواضع سیاست خارجی و پذیرش مسئولیت بیشتر در جهان را بدهد. او می‌گوید: «نحوه ارائه این مسئله به رأی‌دهندگان اروپایی باید اینطور باشد که ما این کار را برای امریکا نمی‌کنیم، ما این کار را برای دونالد ترامپ یا حتی جو بایدن نمی‌کنیم. ما این کار را برای خودمان می‌کنیم، ما لازم است که تا حد ممکن مراقب امنیت خودمان باشیم.»
ایشینگر به زغم اینکه حتی درباره بر خورد دولت بایدن با اروپا هم «تردیدهای اساسی» دارد، ولی گفته که گز بنه‌های بایدن برای تیم‌های امنیتی و سیاست خارجی که چند دهه تجربه حرفه‌ای و شخصی در قبال روابط ترنس-آتلانتیک دارند، «آسوده خاطر» شده است. او می‌گوید: «اعتماد سرمایه دیپلماسی است. در غیبت اعتماد شمل قرار نیست دستاورد چندانی کسب کنید و این مشکل روابط ما در طول سال‌های ریاست جمهوری ترامپ بود.» با این حال، رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ به این واقعیت اشاره کرده که به هر حال، بخش مهمی از جامعه امریکا حامی ترامپ هستند که این سیاست خارجی امریکارا هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. او توضیح داده که مردم عادی امریکارا مد نظر دارد و به این اشاره کرده که ۷۴ میلیون رأی‌دهنده امریکایی از ترامپ و دیدگاه معاملاتی‌اش در قبال امور بین‌الملل حمایت کر دند. او بر سید: ما چه کار می‌توانیم بکنیم تا امریکایی‌ها در ک کنند همکاری نزدیک با اروپا، با حمایت از اروپا واقعاً یک ایده خوب است؟ وی افزود: برای این منظور آلمان و اتحادیه اروپا باید به شکل جامع‌تری نقش‌شان در جهان را جدی بگیرند. تصمیم‌گیره‌های شایسته سریع‌تر در سطح اتحادیه اروپا، آمادگی نظامی بهتر و تعهد به سیاست اشتراک هسته‌ای ناتو برخی از بزرگ‌ترین نکاتی هستند که به گفته وی به قلعع کردن رأی‌دهندگان امریکایی در خصوص منفعت داشتن روابط ترنس-آتلانتیک کمک خواهد کرد. با این حال، چنین روشی به گفته او ممکن است باعث ناخرسندی رأی‌دهندگان آلمانی شود. این مسائل به ویژه صحبت از بازاندیشی هسته‌ای بازخورد خوبی در داخل پیدا نمی‌کنند. اعتراضات ضد هسته‌ای به چند دهه قبل بر می‌گردند. حزب سبزهای آلمان که ممکن است بعد از انتخابات سراسری سپتامبر به دولت بعدی آلمان بپیوندد، مدت‌هاست که خلع سلاح هسته‌ای را محور آرمان‌های حزبی خود قرار داده است. وی می‌گوید: این اشتباه است که سیاستمداران آلمان همواره به شهروندان بگویند که ما بعد از اتحاد مجدد در بهشت زندگی می‌کنیم. این یک کلیشه است. این به ما توهم امنیت دائمی را می‌دهد.ایشینگر ادامه داد:اینکه سیاستگذاران آلمانی در سطح اروپایی فکر کنند، به معنی در یک نگرانی با رهبردی امریکارا نیست. سیاستمداران نیز هست. ایشینگر با اشاره به بی‌ثباتی که از مالی تا تالیبی، سوریه و اوکراین را فرا گرفته اظهار کرد: ما در محاصره یک حلقه آتش هستیم.

دوره‌ها

سخت‌تر شدن مخصمه استیضاح ترامپ

با افشای یک مکالمه تلفنی

فرایند استیضاح رئیس‌جمهور سابق امریکا نه فقط از حیت زمان استثنایی است بلکه به واسطه جواشسی آن به یک شوی سیاسی استثنایی تبدیل شده است. همه زور نظام مستقر در امریکا این استت که میدادا دونالد ترامپ دوباره هوس بازگشت به صحنه مبارزات انتخاباتی کند و از این رو باید نتیجه استیضاح مثبت باشد. در همین حال درز یک مکالمه تلفنی از ترامپ و یکی از نمایندگان جمهور ریخواه در روز حمله به کنگره و امتناع ترامپ از دعوت حامیانش به آرامش تبدیل به بمب خبری دیگری علیه ترامپ شد. سی‌ان‌ان با استناد به گفته برخی نمایندگان آگاه کنگره نوشت کوین مک کارتی نماینده جمهوری خره کنگره، در گزارئو به با ترامپ تماس تلفنی داشت و شرایط کنگره و ابرای او توصیف کرد، اما رئیس‌جمهور سابق امریکا از دعوت حامیانش به آرامش به زغم خواهش‌های مک کارتی امتناع کرد. رئیس‌جمهور سابق امریکا در مکالمه مذکور به مک کارتی می‌گوید: فکر می‌کنم این افراد بیش از شما از نتیجه انتخابات ناراحت باشند.

بر اساس این گزارش، مک کارتی از واکنش ترامپ خشمگین شد و به ترامپ گفت که شوپنگران از طریق پنجره‌ها در حال ورود به دفتر کارش هستند. بنا به تأکید منبع مطلع رئیس‌جمهور سابق به زغم اصرارهای مک کارتی قصد نداشت از طرفداران خود بخواهد که آنجا را ترک کنند، حتی اگر اعضای کنگره از او خواهش می‌کردند. بنا به گزارش سی‌ان‌ان، هررا بوتلر، نماینده واشنگتن اولین بار بحث و جدال ترامپ و مک کارتی را مطرح کرد. «هررا بوتلر» یکی از ۱۰ نماینده جمهوریخواهی که ماه گذشته به طرح استیضاح ترامپ رأی مثبت داد به این شبکه گفت: باید ناگهی به آنچه او در طول آشوب انجام داد بینانز یاد تذهن را بخوایند. این به من نشان می‌دهد، یاری او (ترامپ) اهمیتی نداشت، که این قابل استیضاح است چون نمی‌توانید بگذارید حمله‌ای در خاک شما رخ دهد یا می‌خواست این اتفاق رخ دهد و مشکلی با آن نداشت که من را خیلی عصبانی می‌کند. همچنین یک عضو جمهوریخواه کنگره در این خصوص گفت: او یک ناظر بی‌تقصیر نیست، او واقعاً (دادم) آنها بود. با این حال موفقیت استیضاح ترامپ در مجلس سنایزمنند کم‌رأی موافق دست‌کم دو سوم سناتورها (۶۷ سناتور) است و این به معنی آن است که دست‌کم ۱۷ سناتور هم‌حزبی ترامپ برای محاکمه وی باید با دموکرات‌ها همراه شوند.

تصاویر منتشر شده جدید از دوربین‌های مداربسته مربوط به یورش ششم ژانویه به کنگره نشان می‌دهند که روز حمله به کنگره شورشی‌ها تنها ۲۰ متر از مایک پنس وقتی که داشت فرار می‌کرد، فاصله داشتند و یکی از افسران نیروی هوایی «فوتبال هسته‌ای» با همان کیف بزرگ سیاه رنگ را که حاوی کلاه‌های پرتاب اتمی است، در دست داشت و پشت پنس بود است. تام کولینا، مدیر سیاست‌گذاری در گروه حمایتی خلع سلاح موسوم به «هندقوق Ploughshares» گفته است: اگر هم شورشی‌ها کیف فوتبال اتمی پنس را به دست می‌آوردند، نمی‌توانستند دستور پرتاب بدهند اما شاید مردم از آن مطلع می‌شدند و همین مسئله می‌توانست باعث ناآرامی و وحشت عمومی شود و مقام‌ها باید به آن پاسخ می‌دهند. هانس کریستمنس، مدیر پروژه اطلاعات اتمی در فدراسیون دانشمندان امریکا، این شورشی‌ها می‌توانستند به تمامی اطلاعات درباره زیرساخت‌ها و فناوری‌هایی که بسیار مهم هستند، دست پیدا کنند.

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۹ | ۲ رجب ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۴۶

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

برجام برای رفع تحریم‌ها کافی نیست

عراقچی با اعتراف تلویحی به اشکالات برجام می‌گوید راستی آزمایی لغو تحریم‌ها زمانبر و پیچیده است



بعد از **محمدجواد ظریف**، **حالا عباس عراقچی**، نفر دوم تیم مذاکره‌کننده برجام هم **تلویحاً می‌پذیرد** که **برجام برای رفع تحریم‌ها کافی نیست** و **ایزاری برای برداشته شدن آنها ندارد**. **عراقچی چهار سال قبل گفته بود «آثار رفع تحریم‌ها و مشخص شدن اثرات آن به زمان نیاز دارد»**، **و حالا هم** در نقطه صفر برگشته و **بر راستی آزمایی عملی لغو تحریم‌ها را اقدامی نه چندان ساده و زمانبر می‌داند**.

عراقچی در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR، در تأیید موضع رهبر انقلاب درباره اینکه «چنانچه امریکایی‌ها بدون رفع تحریم‌ها نخواهند به برجام برگردند، ممکن است، این اقدام برای ما ضرر هم داشته باشد»، بازگشت امریکا به توافق هسته‌ای بدون لغو تحریم‌ها را اقدامی بی‌فایده خواند. معاون وزیر خارجه می‌گوید: «برجامی که در پیاده‌اند، در مقابل ۲۳ تیر ۱۳۹۵ در یک سالگی برجام انجام داد، گفته بود: «باید به این موضوع توجه داشت که آثار رفع تحریم‌ها و مشخص شدن اثرات آن به زمان نیاز دارد. انعقاد قراردادهای اقتصادی، ایجاد روابط بانکی و پیدا کردن مشتریان جدید برای فروش نفت ایران یک کسبه صورت نمی‌گیرد و زمان‌بر است.» حالا پس از ۵۵ ماه به نظر می‌رسد، عراقچی باید زاهم به نقطه صفر برگشته و بگوید که ما به همان سناریو با مطرح می‌کند. او در گفت‌وگو با

۱۵ جوان

اصلاً نمی‌شود این چنین تصور کرد. وقتی بازگشت امریکا معنی پیدا می‌کند که تعهدات خودش را در برجام انجام داده باشد. همان تعهداتی که رفع تحریم‌هاست و باید انجام بدهد.»

عراقچی در گفت‌وگوی تیرماه ۹۵ خود هم آنچه امروز می‌گوید را به شیوه‌ای دیگر بیان کرده بود: «برجام در صحنه تثبیت برنام‌ه هسته‌ای ایران و حقوق ملت ایران کاملاً موفق بوده ولی در حوزه مشخص شدن آثار رفع تحریم‌ها با چالش‌هایی مواجه است که این چالش‌ها به تدریج در حال برطرف شدن هستند.»

وی در این گفت‌وگو رادبویی درباره اثرات رفع تحریم‌ها گفته بود: «اینکه رفع تحریم‌ها در صحنه عمل تأثیرات خود را به آن مقداری که ما انتظار داشته‌ایم نشان داده است یا نه، موضوعی است که مقداری محل بحث و گفت‌و گو دارد. به دلیل شرایطی که وجود داشته است از جمله برخی از بدعهدی‌ها و فشارهایی که از سوی جناح‌های مخالف توافق هسته‌ای در امریکا ایجاد شده است و همچنین تداخل برخی از تحریم‌های هسته‌ای با تحریم‌های اولیه، اینها همه باعث شده است که موضوع رفع تحریم‌های هسته‌ای اثر عملیاتی خود را به صورت کامل نگذارد.»

■ واشنگتن روی دور تکرار، تل آویو در مدار انکار

مقامات امریکایی همچنان بدون برداشتن گام مؤثری در بازگشت به توافق هسته‌ای، توپ را به زمین ایران می‌اندازند. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید روز جمعه در تکرار موضع امریکا گفت: «اگر ارائه نمی‌کنند و می‌گویند: «استی آزمایی به لحاظ فنی، حقوقی، سیاسی و اقتصادی، کار آسانی نیست و ویژگی‌های خودش را دارد. بعضی از موارد احتیاج به زمان دارد و بعضی از موارد سریع‌تر انجام می‌شود.» البته سخنان معاون ظریف از این جهت که می‌گوید «آنچه که برای ما اهمیت دارد، تأثیر رفع تحریم‌هاست نه لزوماً مطرح بود که جنس تعهدات دو طرف، متفاوت است. طبق برجام، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مسئول راستی‌آزمایی تعهدات ایران بود، تعهداتی که اکثراً جنبه‌ای فنی، عددی و قابل اندازه‌گیری هستند. صرف‌نظر از کمیسیون مشترک برجام که مسئول بررسی دیگه‌ی این توافقات است، در مقابل هیچ مرجعی برای راستی‌آزمایی بر داشته شدن تحریم‌ها وجود ندارد. تعهدات ایران به رفع تحریم‌ها یک میدان‌اتفاقی می‌افتد. برای ما مهم نیست که امریکا امضای کند که ایران بتواند نفت بفروشد یا تحریم خودش را برحمان غربی می‌گذارد. ما منتظف می‌کند، بلکه مهم این است که نفت ما فروش برود و مشکلات مربوط به حمل و نقل، بیمه و همه مسائل جانبی‌اش حل شود. در واقع نفت ما به دست خریدار برسد و مبلشن از طریق بانک به دست ما برسد.»

■ راستی آزمایی کار ساده‌ای نیست
عراقچی در بخش دیگری از سخنان خود درباره راستی‌آزمایی رفع تحریم‌ها می‌گوید: ما باید آثار رفع تحریم‌ها را در عمل مشاهده کنیم تا مطمئن شویم که تحریم‌ها برداشته شده است. «معاون وزارت امور خارجه در این گفت‌وگو یک بار دیگر تأکید می‌کند: «بعضی‌ها فکر می‌کنند که ما به دنبال بازگشت امریکا بدون رفع تحریم هستیم، عراقچی در بخش دیگری از سخنان خود درباره «توافق فاجعه»، خواستار تشکیل «جبهه متحد» علیه بازیگوشی در توافق هسته‌ای ایران شد و گفت: «باید به واشنگتن بگوییم، اگر برجام را احیا کند، اسرائیل و خاورمیانه را در آستانه جنگ قرار می‌دهید. ایران از طریق برجام به سلاح اتمی می‌رسد و ما تا تأیید می‌کنند که این اتفاق شوم.»

تمکین بایدن به قدرت انصارالله

وزیر خارجه امریکا گفت که جنبش انصارالله روز سه‌شنبه از لیست تروریسم خارج می‌شود

کرد. وی گفت: گریفتس تأکید کرد که شرایط کنونی مناسب برای پایان دادن به جنگ یمن و برگزاری مذاکرات صلح است. این مسئول ایرانی اخیر، مقامات کاخ سفید از انصارالله خواسته بودند حملات موشکی به خاک عربستان را متوقف کند اما یمنی‌ها نه تنها از مواضع خود عقب‌نشینی نکردند بلکه در پاسخ به جنایات ریاض، در چند نوبت مواضع سعودی‌ها را با موشک و پهپاد مورد اصابت قرار دادند تا آمادگی دفاعی خود را به متجاوزان و حامیان غربی‌شان نشان کرده است. پیشرفت‌های موشکی و پهپادی انصارالله می‌تواند به عنوان برگ برنده‌ای برای گرفتن امتیازهای بیشتر در میز مذاکرات صلح باشد. پذیرفتن قدرت انصارالله در مذاکرات نماینده سازمان ملل با مقامات ایرانی نیز مطرح شده است. در همین راستا، یک مسئول ایرانی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت: «تیم گریفتس، نماینده ویژه سازمان ملل در امور یمن در فرسش به تهران بر اهمیت توقف فوری جنگ یمن و پایان دادن به تحریم‌هایسرای ایجاد، راه‌حل سیاسی تأکید می‌دهد تصمیمات مقامات سابق امریکا در مورد این جنبش اشتباه بوده است. او جامعه‌شب در حساب توثیتری خود نوشت: «طهارات بلینکن تأکیدای است بر اینکه قرار دادن اسم انصارالله در لیست سیاه از سوی دولت سابق اقدام اشتباهی بوده است و تأیید می‌کند که دشمنان و رقبا به دفاع مشروع انصارالله از وطن و حاکمیت کشور گواهی می‌دهند.» العونتی گفت: «انصارالله به تصمیم اخیر امریکا در این ارتباط به دید مثبت نگاه می‌کند، چرا که عواقب این تصمیم پیشین متوجه مردم یمن است.» او افزود که یمن منتظر تصمیمات جدید برای متوقف کردن رفتار خبیثانه امریکا در این کشور است. رهبران انصارالله با وجود استقبال از تصمیم جدید امریکا گفته‌اند که فریب حرفه‌های امریکایی‌ها را نمی‌خورند و دولت امریکا اگر در پایان دادن به جنگ جدی است باید در عمل نشان دهد.

شکست طرح‌های امریکا در یمن، دولت‌مداران کاخ سفید را به بازنگری در سیاست‌های اعلانی خود در برابر جنبش انصارالله واداشته و آنگونه که وزیر خارجه امریکا گفته، قرار است طی روزهای آینده این جنبش از لیست تروریستی حذف شود؛

سیاستی که هر چند به ادعای امریکایی‌ها برای کاهش فاجعه انسانی انجام شده، اما در اصل پذیرش ضمنی قدرت انصارالله است که دست برتر را در تحولات میدانی دارد. امریکا که شش سال پیش با هدف خلع سلاح انصارالله یمن، فرمان جنگ علیه این کشور را صادر کرد، اکنون از مواضع خود یک گام عقب‌نشسته است. به گزارش مجله الجزیره، جو بایدن در اولین سخنرانی خود در تشریح سیاست خارجی امریکا به دیپلمات‌ها گفته بود: «این جنگ یک فاجعه انسانی و استراتژیک ایجاد کرده است. این جنگ باید پایان یابد.» فاجعه استراتژیک که بایدن از آن سخن گفته است به شکست برنامه‌های غرب و ریاض در عرصه میدانی یمن اشاره دارد؛ جنگی که به ادعای سعودی‌ها قرار بود در مدت دو هفته به نابودی انصارالله منجر شود، با گذشت شش سال نه تنها دستاوردی برای جبهه غربی- غربی نداشته بلکه این انصارالله هستند که با پیشرفت‌های موشکی و پهپادی در مقابل مزدوران عربستانی و اماراتی، به قدرت برتر در عرصه میدانی تبدیل شده‌اند. همین مسئله سبب



نگاه

دکتر سید رضامیرظاهر

«زور» جزو گزبنه‌های اساسی بایدن است

با روی کار آمدن جو بایدن به عنوان رئیس‌جمهور جدید امریکا از ۲۰ ژانویه، به تدریج رویکردهای جدیدی در زمینه مسائل مختلف داخلی و خارجی اعلام می‌شود. جو بایدن در نخستین حضور خود در وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) به اعلام رنوس سیاست نظامی امریکا در دوره زمامداری خود پرداخت و با اشاره به مسائل و بحران‌های کنونی در جهان مدعی شد که نهایت تلاش خود را برای پایان دادن به جنگ‌ها و مبارزه با تروریسم از طریق رایزنی باوزیر دفاع و سران کشورهای جهان به کار خواهد بست. وی همچنین با اشاره به تهدیدهای موجود علیه امریکا تأکید کرد: «ما وجود اینکه اعتقاد دارم توسل به زور باید آخرین گزینه باشد، اما در صورت لزوم هرگز در به کار بردن قوه قهریه تعلل نمی‌کنم.»

بهرغم تأکیدهای متعدد بایدن و مقامات ارشد دولت او درباره رویکرد متفاوت دولت جدید امریکا در برخورد با جهان، ظاهراً قرار است که امریکا همانند دوره زمامداری دونالد ترامپ، همچنان اصل محوری «استفاده از زور» در برابر رقبا و دشمنان را سرلوحه استراتژی نظامی و امنیت ملی خود قرار دهد. این امر در سند استراتژی امنیت ملی ۲۰۱۷ امریکا مورد تأکید قرار گرفته بود. بایدن مدعی تلاش برای پایان دادن به جنگ‌ها و نیز مبارزه با تروریسم شده در حالی که امریکا خود تلاش اصلی را در به راه انداختن جنگ‌ها از ابتدای قرن بیست و یکم داشته‌است. جورج دبلیو.بوش، رئیس‌جمهور وقت امریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به بهانه مبارزه با تروریسم، در سال ۲۰۰۱ به افغانستان و در سال ۲۰۰۳ به عراق حمله و این دو کشور را اشغال کرد. به موازات این اقدامات نظامی، از دوره بوش تاکنون امریکا به بهانه مبارزه با تروریسم در بسیاری از کشورها به خصوص در غرب آسیا و آفریقا حضور نظامی پیدا کرده و عملیات پهپادی متعددی انجام داده که منجر به کشتار شمار قابل توجهی از غیرنظامیان شده‌است. واشنگتن با همراهی متحدان عرب و اروپایی خودش نقش مستقیم در برپایی و تداوم جنگ داخلی در سوریه به با حمایت مستقیم از گروه‌های تروریستی داشته است. واشنگتن همچنین به متحدان منطقه‌ای خود برای به راه انداختن جنگ‌های منطقه‌ای مانند جنگ ائتلاف سعودی علیه یمن از سال ۲۰۱۵ تاکنون کمک‌های اطلاعاتی و لجستیکی و تسلیحاتی کرده است. اکنون دولت بایدن مدعی تغییر این رویکرد با قطع حمایت اطلاعاتی از ائتلاف سعودی در جنگ یمن است. با این حال این امر به معنای پایان یافتن حمایت مستقیم واشنگتن از ریاض نیست و لذا بیشتر این اقدام را باید نامشخص دانست.

موضوع مهم دیگر در سیاست امنیتی بایدن، تداوم رویکرد خصمانه مقابل رقبای بین‌المللی واشنگتن به ویژه چین است. بایدن تأکید کرد: «باید با چالش‌هایی که چین برای ما به وجود می‌آورد مقابله کنیم و از این رو بر تشکیل کارگروه ویژه در پنتاگون برای ارزیابی سیاست‌ها در قبال چین و مقابله با آن تأکید می‌کنم.» این امر به معنای تداوم نظامی‌گری امریکا در برابر چین و افزایش حضور نظامی در شرق آسیا، یعنی همان استراتژی باراک اوباما رئیس‌جمهور اسبق امریکا است. اوباما ژانویه ۲۰۱۲ استراتژی جدید نظامی تحت عنوان «جاری‌بینی استراتژی دفاعی» را اعلام کرد که تا حد زیادی بر حضور نظامی بیشتر در منطقه آسیا-اقیانوس آرام که اکنون در اسناد بالادستی امریکا منطقه «هند آرام یا»-پندو-اسیفیک-نلمپیده می‌شود، تأکید داشت. اظهارات اخیر برخی مقامات ارشد دولت بایدن مانند وزیر دفاع و در خصوص چین نشان می‌دهد که اینها نیز همان سیاست‌های خصمانه دولت ترامپ را دنبال می‌کنند. به گفته محمدحسین اشرفی، کارشناس مسائل امریکا، بایدن برای غلبه بر مهم‌ترین چالش خود در ساختار نظام بین‌الملل، افزایش اتحاد با دیگر کشورها و ایجاد جبهه‌ای واحد در برابر چین می‌تواند «تفریق و محاصره سیاسی این کشور در آسیا و پاسیفیک را در دستور کار خود قرار دهد. لذا انتظار می‌رود به‌رغم شعراهای بایدن، امریکا همچنان به سیاست‌های زورمدارانه خود در سطح منطقه‌ای و جهانی ادامه دهد.

اخبار گوناگوه

■ «بگیر و ببندهای» آل خلیفه در سالورز انقلاب فوری به

یک مرکز حقوق بشری بحرین از گسترش بازداشت‌ها در این کشور هم‌زمان با فرارسیدن دهمین سالورز انقلاب بحرین خبر داد. به گزارش فارس، مؤسسه حقوق و دموکراسی بحرین «BIRD» که مقر آن در لندن است، گزارش کرد که دست‌کم ۱۸ هزار فرد بزنگمال و ۱۱ کودک و نوجوان در آستانه دهمین سالورز انقلاب بحرین بازداشت شده‌اند. اغلب این کودکان به مدت یک هفته در بازداشت بوده‌اند و به نظر می‌رسد که هدف از این اقدامات جلوگیری از تظاهرات در دمی دهمین سالورز انقلاب بحرین است. مؤسسات حقوقی بحرین نیز گزارش دادند که مسئولان بحرین پیش از ۱۴ فوریه شمار زیادی از نیروهای امنیتی را به ویژه در روستاهای شیعه‌نشین مستقر کرده‌اند. عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای می‌گوید: «پس از گذشت ۱۰ سال از انقلاب بردمی در بحرین، ظلم هدفمند افزایش یافته و ظلم و ستم سیاسی عملاً جلوی هر گونه اقدامات مسالمت‌آمیز و حق آزادی بیان را بسته است.»

■ ۲۱ داعشی با «بوق انتحاری» هلاک شدند

فرماندهی عملیات سامرالغام کرد ۲۱ عضو سازمان تروریستی داعش که قصد انجام عملیات انتحاری را یک خودروی بمب‌گذاری داشتند، به اشتباه بافشرند دکه‌ه انفجار خود را منفجر کردند. به گزارش پایگاه خبری «شرق نیوز»، «بیار الدراجی» فرماندهی عملیات سامرا، دپروژ گفت که عناصر داعش قصد انفجار یک خودرو در نزدیکی یک ایست و بازرسی وابسته به پلیس فدرال در منطقه «جلام سامرا» در جنوب شهرستان «الدور» را داشت‌اند که این خودرو پیش از اقدام تروریستی منفجر می‌شود از ترک یکی از مخفیگاه‌های سازمان تروریستی داعش، برای محافظتی با دوستان خود بوق خودرو را فشار می‌دهد و فراموش می‌کند که بوق خودرو به بسته انفجاری تعبیه شده در این خودرو وصل بوده که این موضوع باعث انفجار خودرو و کشته شدن تمام عناصر یادشده می‌شود.

■ سناتورهای امریکایی: بایدن مانع «تورد استریم ۲» شود

«جین شپین» سناتور هم‌حزبی جو بایدن به همراه «جیم ریش» یک سناتور ارشد جمهوریخواه امریکایی در نامه به رئیس‌جمهور امریکا، از خواستند، با اعمال تحریم مانع از تکمیل ساخت خط لوله انتقال گاز «تورد استریم ۲» شود. به گزارش اسپوتنیک، فشار این دو قانونگذار کنگره امریکا برای اعمال تحریم علیه این خط لوله و جلوگیری از تکمیل آن در حالی انجام شده که اخیراً پارلمان اروپا هم قطعنامه‌ای را تصویب کرد که در آن ساخت تورد استریم ۲ قوا متوقف شود. شپین، رئیس کمیته فرعی اروپا و همکاری امنیتی منطقه‌ای در سنای امریکا و آقای ریش در نامه به جو بایدن از او خواستند، مصوبه کنگره موسوم به «لایحه حفاظت از امنیت انرژی اروپا» را کاملاً اجرا کند، مصوبه‌ای که در آن مسکو متهم شده است از خطوط انتقال انرژی برای ایجاد وابستگی دیگر کشورها به انرژی روسیه استفاده می‌کند.

■ باز هم یک دموکرات، باز هم زرمه بستن گوانتانامو!

دوباره یک دموکرات وارد کاخ سفید شد تا زرمه تبلیغاتی تعطیلی گوانتانامو راه بفتند. جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید مدعی شده که جو بایدن در صدد است تا پایان دوران ریاست جمهوری خود زندان گوانتانامو را تعطیل کند. سیاست تعطیلی زندان گوانتانامو یکی از سیاست‌های قدیمی دولت «باراک اوباما» رئیس‌جمهور اسبق امریکا است اوباما در دومین روز حضورش در کاخ سفید پس از پیروزی انتخاباتی دستور بسته شدن بازداشتگاه را داد که با مخالفت شدید کنگره بازداشتگاه به‌طور کامل بسته نشدو البته این سیاست پس از رسیدن «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق امریکا به قدرت در سال ۲۰۱۷ متوقف شد.